
100-åring blandar gammalt 
och nytt

MÖLLE-BY-THE-SEA. Lite Hollywoodinspirerat lyser bokstäverna Grand 
Hotel på slänten under det stora vita byggnaden. Det anrika hotellet, som 
ligger väl synligt i samhället, fyller 100 år i år.
Eva Dahlberg äger sedan två år hotellet tillsammans med sin sambo David 
Mill, som sköter matinköpen till köket.
– Jag föddes 1968 i tornrummet på hotellet och det var mina föräldrar Arne 
och Ilse Dahlberg som köpte hotellet i början av 1960-talet, säger Eva 
Dahlberg.
Hotellet har 22 rum, men har också två annex med sammanlagt 30 rum. 
Förra året byggdes det bland annat till två sviter liksom restaurangen som 
bytte namn till Seaside, som det hette på 1970-talet.
– Vi har många konferensgäster och runt 90 procent av våra hotellgäster är 
danskar. Med den låga svenska kronkursen tittar inte ens danskarna på 
priserna i menyerna utan beställer bara, säger Eva Dahlberg.
– Dessutom finns inget dåligt väder för danskar, medan många svenskar 
gärna stannar inomhus när det regnar.
17 åretrunt-anställda och det dubbla på sommaren sköter bland annat köket, 
serveringen och konferensgästerna. Eftersom hotellet är så pass utsatt för 
väder och vind pågår nästan ständigt renoveringsarbete på någon del av 
byggnaden.
Matsalen ger en formidabel utsikt över Öresund och den danska kusten.
– Taket i matsalen är från 1930-talet och kommer från gamla Skansen i 
Båstad. Stilen på Grand Hotel är en blandning av gammal och nytt, eftersom 
vi inte vill ha allt så stelt och konformt med bara nya saker. Det skapar en 
familjekänsla, säger Eva Dahlberg.
Men Grand Hotel känner också av den kraftiga lågkonjunkturen och nyligen 
har en konferensansvarig anställts tillsammans med en marknadsförare i 
Danmark. Hotellet är också populärt för bland annat bröllop.
– Det är bara att inse att Mölle är en återvändsgränd och inget som folk bara 
passerar. ”Ta till Kullen” är ju ett begrepp i Danmark medan svenskar uppåt 



landet ofta har en diffus uppfattning om Kullahalvön. Där har Österlen 
lyckats mycket bättre än så länge, säger Eva Dahlberg.
Jubileet i år kommer främst att firas med olika specialmenyer, men det kan 
också bli en liten utställning på hotellet i sommar.
Frågan är om livet på hotell är som i den brittiska tv-serien ”Fawlty Towers”?
– Nja, inte riktigt kanske. Men det finns många roliga människor. Som den 
västsvenske gästen som trodde vägen till Kullens fyr gick vidare till Göteborg, 
säger Eva Dahlberg med ett skratt.

David Mill, lilla Rebecca och Eva Dahlberg framför Grand Hotel. I tornet föddes Eva 
Dahlberg efter att hennes föräldrar tagit över verksamheten i början av 1960-talet.
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Grand Hotel i Mölle är ett välkänt landmärke för skåningar och danskar. Det vackra taket 
är hämtat från Skansen i Båstad och gjordes någon gång på 1930-talet.
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Under årens lopp har många vackra föremål samlats i hotellet. Här är en ljuskrona i 
hotellets foajé.
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